
  Número

603/2018-PR     

  Folha   De

1 2 

  Entrada em Vigor

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, ÓRGÃO

VINCULADO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE /MS, no uso da

competência que lhe foi subdelegada pela Portaria n°

1.339, publicada no Diário Oficial da União n° 125, de 29

de junho de 2012, Seção 1, página 60, e na forma do

disposto no Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

AFASTAMENTO DO PAÍS

2.0 - OBJETIVO

Autorizar afastamento do país de CLAUDIA CRISTINA DE AGUIAR PEREIRA, Pesquisadora  em Saúde

Pública da Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca - ENSP, unidade desta Fundação,  com

a finalidade de participar de "Reunião com especialistas em saúde da missão USAID e os funcionários

do Ministério da Saúde para discutir as funções essências de saúde pública e formas de melhorar a

saúde pública em Angola. Simpósio internacional de Pesquisa sobre o Vírus Zika, organizado pelo

?Projeto ZIKALLiANCE: Uma avaliação global para controle e Prevenção de Vírus ZIKA"(Projeto

financiado pela Comissão Européia, contrato N° 734548), em Marseille/França, Visita técnica à

unidade de pesquisa Sciences Economiques & Sociales de La Santé & Traitment de Information

Médicale (UMR INSERM / IRD /AIX Marseille Université), Marseille/França e Participação no curso

avançado sobre financiamento e, Sza´de da Organização Mundial da Saúde em Tunis/Túnisia?, em

Luanda, Marseille e Tunis/Angola, França e Tunisia,  no período de 26/05 a 24/06/2018, inclusive o

trânsito, com ônus limitado, vencimentos mantidos, (Processo n° 25388.010217/2018-99)

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  14/05/2018

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

603/2018-PR     

  Folha   De

2 2 

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir de 14/05/2018.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  14/05/2018

* CONFERE COM O ORIGINAL.


